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Produkt: 20234 (20034356)  Typ Salbei-Honig Heißgetränk 

Getränkepulver mit Salbeiblätterextrakt und Honig, angereichert mit Vitamin C und Zink. 

Durchschnittliche Nährwerte (berechnet): 

pro 100 g pro Portion 
(150 ml) 

% RM* pro Portion 

Brennwert 
kJ 
kcal 

1670 
393 

134 
31 2 

Fett 
davon gesättigte 
Fettsäuren 

0 g 

0 g 

 0 g 

 0 g 

0 

0 

Kohlenhydrate 
davon Zucker 

96 g 
87 g 

7,7 g 
6,9 g 

3 
8 

Eiweiß 0 g  0 g 0 

Salz 0,05 g  0,01 g < 1 

* RM = Referenzmenge; Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen
 (8 400 kJ/2 000 kcal) 

Vitamine und 
Mineralstoffe 

pro 100 g % NRV** 
 pro 100 g 

pro Portion 
(150 ml) 

% NRV** 
 pro Portion 

Vitamin C 2000 mg 2500 160 mg 200 

Zink 62,5 mg 625 5,0 mg 50 

**NRV = Nährstoffbezugswert 

Verzehrempfehlung:      Eine Portion täglich  (8 g) in einem Glas mit heißem Wasser (150 ml)  
 aufgelöst trinken. 

Zutaten: 
Zucker, Maltodextrin, Honig 5 %, Salbeiblätter-Extrakt 3 %, Vitamin C,  Aromen, Trennmittel 
Siliciumdioxid, Zinksulfat, Säuerungsmittel Citronensäure, Palmöl.  

Das Produkt ist kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise. 
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