

Produkt: 20234 (20034356) Typ Salbei-Honig Heißgetränk

Getränkepulver mit Salbeiblätterextrakt und Honig, angereichert mit Vitamin C und Zink.

## **Durchschnittliche Nährwerte (berechnet):**

	pro 100 g	pro Portion (150 ml)	% RM* pro Portion
Brennwert		(130 IIII)	
kJ	1670	134	
kcal	393	31	2
Fett	0 g	0 g	0
davon gesättigte			
Fettsäuren	0 g	0 g	0
Kohlenhydrate	96 g	7,7 g	3
davon Zucker	87 g	6,9 g	8
Eiweiß	0 g	0 g	0
Salz	0,05 g	0,01 g	<1

<sup>\*</sup> RM = Referenzmenge; Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400 kJ/2 000 kcal)

Vitamine und Mineralstoffe	pro 100 g	% NRV** pro 100 g	pro Portion (150 ml)	% NRV** pro Portion
Vitamin C	2000 mg	2500	160 mg	200
Zink	62,5 mg	625	5,0 mg	50

<sup>\*\*</sup>NRV = Nährstoffbezugswert

**Verzehrempfehlung:** Eine Portion täglich (8 g) in einem Glas mit heißem Wasser (150 ml)

aufgelöst trinken.

## **Zutaten:**

Zucker, Maltodextrin, Honig 5 %, Salbeiblätter-Extrakt 3 %, Vitamin C, Aromen, Trennmittel Siliciumdioxid, Zinksulfat, Säuerungsmittel Citronensäure, Palmöl.

Das Produkt ist kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Krüger GmbH & Co. KG	
Senefelderstraße 44	
51469 Bergisch Gladbach	

Dieses Datenblatt ist ohne Unterschrift gültig. / This document is valid without a signature.